Российская Федерация
Свердловская область

Управление образования Администрации
Белоярского городского округа____

ПРИКАЗ

« 2021 года №

Об утверждении целевых показателей
по охвату детей дополнительным
образованием

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области
от 26.10.2018 года № 646-РП «О создании в Свердловской области целевой
модели развития региональной системы дополнительного образования детей»
и постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2019 № 503-
ПП «О системе персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей на территории Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить
выполнение целевых показателей по охвату детей в возрасте от 3 до 18 лет
дополнительным образованием в своей образовательной организации до
31.12.2021 г. в соответствии с утвержденными параметрами для
общеобразовательных учреждений (Приложение 1) и дошкольных
образовательных учреждений (Приложение 2), исходя из численности
обучающихся по состоянию на начало календарного года.

2. В случае отсутствия лицензии на дополнительное образование
рассмотреть возможность лицензирования в 2021 году или организовать
взаимодействие с учреждениями дополнительного образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Т.В. Мальцева

Приложение 1 к приказу
Управления образования Администрации БГО

от « 1 г. № J~3

Целевые показатели охвата детей (в возрасте от 5 до 18 лет)
дополнительным образованием

(по общеразвивающим и предпрофессиональным программам, финансируемым в
рамках муниципального задания)

О бразовательная организация Ч исленность
детей на

01.01.2021 г.
(чел.)

Ц елевой
показатель

(не м енее 75%
от численности
обучаю щ ихся)

(чел.)

В ы полнение
целевого

показателя
на текущ ую

дату (из
системы
П О Д О )

(чел.)

МАОУ «Белоярская СОШ №1»* 992 150 0

МБОУ «Бруснятская СОШ №6» 191 150 0

МБОУ «Болынебрусянская СОШ №7» 336 252 78

МАОУ «Косулинская СОШ №8» 1093 820 446

МБОУ «Камышевская СОШ №9» 131 98 38

МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 299 224 198

МАОУ «Студенческая СОШ №12» 276 207 104

МБОУ «Некрасовская ООШ №13» 89 67 0

МАОУ «Белоярская СОШ №14» 256 192 65

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 274 206 211

МАОУ «Белоярская СОШ №18» 281 211 48

МБОУ «Черноусовская СОШ №19» 120 90 0

МБОУ «Логиновская СОШ №21» 79 59 0

МАОУ «Баженовская СОШ №96» 356 267 23

ИТОГО: 4773 2993 1211

* Целевой показатель установлен с учетом территориальной близости учреждений
дополнительного образования

Приложение 2 к приказу
Управления образования Администрации БГО

от « / /  2021 г. № 3 ,3

Целевые показатели охвата детей (в возрасте от 3 до 7 лет) дополнительным
образованием (по общеразвивающим программам, финансируемым в рамках

муниципального задания)

О бразовательная организация Ч исленность
детей на

01.01.2021 г.
(чел.)

Ц елевой показатель
(100%  от

количества детей в
возрасте от 5 до 7

лет и не м енее 75%
от численности

детей в возрасте от 3
до 4 лет)

(чел.)

В ы полнение
целевого

показателя
на текущ ую

дату (из
системы
П Ф ДО )

(чел.)

Детский сад № 2 «Солнышко»* 267 100 0

Детский сад № 3 «Рябинка»* 151 80 0

Детский сад № 4 «Светлячок»* 125 50 49

Детский сад № 8 «Родничок» 47 35 0

Детский сад № 9 «Улыбка» 36 27 0

Детский сад № 10 «Ромашка» 108 81 0

Детский сад № 12 «Малышок» 108 81 41

Детский сад № 15 «Сказка» 88 66 0

Детский сад № 16 «Колокольчик» 159 120 72

Детский сад № 17 «Березка» 122 92 0

Детский сад № 21 «Ягодка»* 117 50 36

Детский сад № 34 «Родничок» 413 310 122

Детский сад № 60 «Росинка»* 77 40 0

ИТОГО: 1818 1132 320

^Целевой показатель установлен с учетом территориальной близости учреждений
дополнительного образования